

# NOWODWORSKIE CENTRUM MEDYCZNE INWESTYCJE 2018-2024

Kwiecień 2024

[www.nowodworski.pl](http://www.nowodworski.pl)

Nowodworskie Centrum Medyczne w Nowym Dworze Mazowieckim jest podmiotem leczniczym prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, działającym w szczególności na podstawie: ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, statutu, oraz innych przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających zastosowanie do Centrum z uwagi na przedmiot i zakres jego działania.

Centrum jest wpisane do rejestru publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy XXI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS0000014181. Działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym podstawowym obszarem udzielania świadczeń zdrowotnych jest powiat nowodworski. Podmiotem tworzącym Centrum jest Powiat Nowodworski, który sprawuje jednocześnie nadzór nad jego działalnością.

Strukturę organizacyjną Centrum tworzą:

- Szpital Powiatowy, Przychodnia Specjalistyczna,
- Podstawowa Opieka Zdrowotna,
- Przychodnia POZ Nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Paderewskiego 7 oraz ul. Mieszka I 28
- Przychodnia POZ Nr 3 w Zakroczymiu ul. Rynek 8,
- Przychodnia POZ Nr 4 w Cząstkowie Mazowieckim, Filia w Kazuniu Polskim,
- Nocna Pomoc Lekarska,
- Ratownictwo Medyczne,
- Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej,
- Zakład Diagnostyki Obrazowej.

Sprawna, skuteczna opieka medyczna - dla obywateli, to jeden z priorytetowych obszarów działania samorządu.

Dostęp do świadczeń zdrowotnych realizowanych w krótkim terminie oraz z wykorzystaniem nowoczesnego sprzętu i aparatury, w warunkach na miarę XXI wieku, to założenie, które samorząd powiatu nowodworskiego wdraża od wielu lat. Wszyscy nieustannie pracujemy nad zrównoważonym rozwojem naszej małej Ojczyzny, jednak najbliższe sercu są zawsze sprawy zdrowia.

Dlatego wszelkie działania nakierowane na podnoszenie warunków świadczenia usług medycznych, zawsze będą priorytetem, który docelowo przyczyni się do poprawy stanu zdrowia mieszkańców oraz podnoszenia świadomości w zakresie zdrowego stylu życia i konieczności podejmowania działań profilaktycznych.

Starosta Nowodworski Krzysztof Kapusta

Publikacja, która trafiła w Państwa ręce, stanowi podsumowanie działań inwestycyjnych w Nowodworskim Centrum Medycznym na przestrzeni lat 2018 - 2024. To czas wytężonej pracy na rzecz dostosowywania podmiotu leczniczego do obowiązujących standardów oraz stopniowego podnoszenia jakości świadczonych usług. To również szereg działań, które wymusiła na nas pandemia wirusa Sars CoV-2, skutkująca wieloma zmianami organizacyjnymi, mającymi zapewnić bezpieczeństwo zarówno pacjentom jak i personelowi Centrum.

Mimo niesprzyjających warunków, myślę, że jako samorząd szczebla powiatowego, przy wsparciu samorządów gminnych, podmiotów prywatnych oraz mieszkańców, sprościliśmy stawianym nam wyzwaniom. Rozpoczęte inwestycje udało się zrealizować, co prezentujemy w dalszej części publikacji. Kolejne zadania mamy w planach.

Wicestarosta Paweł Calak

## **Inwestycje 2024**

### **Nowa karetka dla Zespołu Ratownictwa Medycznego**

Nowa karetka typu C marki Volkswagen Crafter o wartości prawie 680 tys. zł została przekazana przez Samorządu Województwa Mazowieckiego. Ambulans wyposażony jest m.in. w nosze główne, transporter, defibrylator transportowy, respirator, ssak elektryczny, pompę infuzyjną, krzeselko kardiologiczne oraz nosze podbierające i plecak ratowniczy.

Finansowanie Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie 680 000,00 zł.

### **Termomodernizacja budynku Laboratorium**

w ramach Priorytetu XII „REACT-EU dla Mazowsza” Działanie 12.1 „ REACT-EU dla termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na Mazowszu” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020”, dotycząca zadania „Modernizacja budynku laboratorium szpitala Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim”.

Całkowity koszt inwestycji to 1 469 561,50 zł., na który złożyły się:

- 609 110,00 zł. – Samorząd Województwa Mazowieckiego,
- 250 000,00 zł. – Gmina Nowy Dwór Mazowiecki,
- 610 451,50 zł. – Nowodworskie Centrum Medyczne.

### **Inwestycje 2023**

**Rozbudowa Nowodworskiego Centrum Medycznego wraz z budową bloku operacyjnego i centralnej sterylizatorni - zakończenie inwestycji.**

Całkowity koszt inwestycji realizowanej w latach 2020 - 2023, wraz z wyposażeniem to 12 800 000,00 zł.

- Dofinansowanie od Samorządu Województwa Mazowieckiego - 4 000 000 zł,
- Dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim - 8 600 000 zł,
- Dofinansowanie od samorządów lokalnych - 200 000,00 zł.

Proces rozbudowy szpitala rozpoczął się w IV kwartale 2020 roku. W pierwszym etapie nadbudowana została część, w której znalazła się centralna sterylizatornia wraz z wyposażeniem. W roku 2022 rozpoczęto etap nadbudowy nad SOR-em dla nowego Bloku Operacyjnego znajdującego się na drugim piętrze oraz dla utworzenia Oddziału Intensywnej Terapii na piętrze pierwszym. Dodatkowo na piętrze pierwszym przebudowie poddano Oddział Położniczy i oddano trzy nowe sale dla pacjentek. Na strychu oraz dachu nowo wybudowanych pomieszczeń znalazły miejsce nowoczesne urządzenia wentylacyjno-chłodnicze zapewniające czyste powietrze do sal operacyjnych oraz centralnej sterylizatorni według obowiązujących norm.

**W 2023 r. w ramach rozbudowy budynku szpitala, dzięki środkom z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 3 780 000,00 zł, utworzony został także Oddział Intensywnej Terapii.**

**Rozpoczął się także remont oraz modernizacja pomieszczeń szpitala w celu unowocześnienia oraz powiększenia obecnego Oddziału Chirurgii.** Inwestycja ta realizowana jest przy wsparciu środków Województwa Mazowieckiego w łącznej kwocie 4 000 000,00 zł.

### **Inwestycje 2022**

Rok 2022 to czas zaawansowanych prac przy Rozbudowie Nowodworskiego Centrum Medycznego. Tylko w tym roku inwestycja została wsparta środkami:

- z Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie 1 668 000,00 zł,
- z powiatu nowodworskiego w kwocie 2 500 000,00 zł.

**w 2022 roku rozpoczęła się także termomodernizacja budynku laboratorium szpitala,** o którym pisaliśmy powyżej. Inwestycja częściowo realizowana była ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Prace w obiekcie związane były z izolacją przeciwwilgociową części fundamentowej wraz z jej dociepleniem, dociepleniem ścian, stropu, wymianą poszycia dachowego, okien oraz drzwi, a także grzejników centralnego ogrzewania.

W 2022 roku zrealizowano także:

### **Remont dachu w POZ Modlin przy ul. Mieszka I**

W ramach inwestycji wykonana została nowa opaska betonowa zabezpieczająca dach, poszycie dachu w postaci papy oraz system wentylacji części dachowej. Koszt remontu to 159 661,34 zł, sfinansowany ze środków Nowodworskiego Centrum Medycznego.

### **Zakup aparatu KTG**

Na potrzeby badań chorych na COVID-19 ciężarnych pacjentek Oddziału Ginekologiczno-Położniczego, przekształcanego w oddział covidowy w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 w Nowodworskim Centrum Medycznym. Dotację na ten cel przekazała gmina Nieporęt - 30 000,00 zł.

## **Budowa zewnętrznej windy szpitalnej**

Przy budynku Nowodworskiego Centrum Medycznego wraz z remontem pomieszczeń III piętra budynku Szpitala dla potrzeb Dziennego Domu Opieki.

Z Dziennego Domu Opieki korzystały osoby niesamodzielne, w szczególności osoby powyżej 65 lat, których stan zdrowia nie pozwalał na pozostawanie wyłącznie pod opieką podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, a jednocześnie nie wymagały całodobowego nadzoru lekarskiego i pielęgniarskiego realizowanego w trybie stacjonarnym.

Wsparcie w ramach DDOM kierowano do:

pacjentów bezpośrednio po przebytej hospitalizacji, których stan zdrowia wymaga wzmożonej opieki pielęgniarskiej, nadzoru nad terapią farmakologiczną, kompleksowych działań usprawniających i przeciwdziałających postępującej niesamodzielności oraz wsparcia i edukacji zdrowotnej, a także doradztwa w zakresie organizacji opieki i leczenia osoby niesamodzielnej,

pacjentów, u których wystąpiło ryzyko hospitalizowania w najbliższym czasie lub którym w okresie ostatnich 12 miesięcy udzielone zostały świadczenia zdrowotne z zakresu leczenia szpitalnego.

Placówka zlokalizowana została w budynku Szpitala w Nowym Dworze Mazowieckim, przy ulicy Miodowej 2 z dostępnością we wszystkie dni robocze, w godzinach od 8:00 do 16:00.

## **Inwestycje 2021**

Rok 2021 to czas, w którym skuteczność podejmowanych decyzji uzależniona była od poziomu dostosowania otaczającej nas rzeczywistości do nowych zagrożeń, jakie stwarzała pandemia Covid - 19.

Okres ten był szczególnie trudny dla podmiotów leczniczych, które pracując w reżimie sanitarnym, w trybie natychmiastowym musiały dostosowywać się do nowych warunków.

Mimo licznych wyzwań oraz konieczności skupienia sił i środków na zabezpieczeniu właściwego funkcjonowania Nowodworskiego Centrum Medycznego, wcześniej rozpoczęte inwestycje były kontynuowane.

Nieocenioną pomoc w tym okresie niosły lokalne samorzady, podmioty gospodarcze oraz sami mieszkańcy.

## **Najważniejsze inwestycje 2021 roku**

### **Remont pomieszczeń rehabilitacji w Przychodni Specjalistycznej przy ul. Paderewskiego 7 w Nowym Dworze Mazowieckim.**

Od kwietnia 2021 r. mieszkańcy powiatu nowodworskiego mogą korzystać z nowych pomieszczeń Zakładu Rehabilitacji i Fizykoterapii w Poradni Specjalistycznej w Nowym Dworze Mazowieckim. Część przychodni, w której dotychczas pacjenci ćwiczyli i poddawani byli zabiegom, została gruntownie wyremontowana i dostosowana do ich potrzeb. Przedsięwzięcie zostało dofinansowane środkami powiatu nowodworskiego w kwocie 406 505,00 zł.

### **Zakup i posadowienie wiaty ocieplanej z instalacją elektryczną oraz gazową do podłączenia generatora tlenu.**

Urządzenie zasila placówkę w tlen, którego zużycie szczególnie w czasach pandemii COVID-19 było dużo większe niż w normalnych warunkach. Generator sfinansowany został ze środków Ministerstwa Zdrowia w kwocie 550 000,00 zł. Posadowiony został w specjalnie przygotowanej do tego celu ocieplonej i klimatyzowanej wiacie, zabezpieczającej go przed działaniem czynników zewnętrznych. Koszt posadowienia wiaty o wartości 150 060,00 zł został częściowo sfinansowany ze środków powiatu nowodworskiego w kwocie 127 800,00 zł.

### **Wykonanie instalacji gazów medycznych na Oddziale Dziecięcym**

W ramach prac wykonano ciągi tranzytowe zasilające oddział oraz zamontowano w każdej z sal pacjentów punkty poboru dla tlenu medycznego oraz próżni.

Oddział Dziecięcy był ostatnim oddziałem, który nie posiadał instalacji gazów medycznych. Całkowity koszt inwestycji to 86 486,40 zł. Dotację na ten cel w wysokości 20 000,00 zł przekazała gmina Nieporęt. Kwota 66 486,40 zł to środki własne Nowodworskiego Centrum Medycznego.

### **Termomodernizacja budynku Szpitala powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim**

14 lipca 2021 r. nastąpił oficjalny odbiór prac wykonanych w Nowodworskim Centrum Medycznym w ramach termomodernizacji głównego budynku Szpitala w Nowym Dworze Mazowieckim.

Wartość inwestycji pn. „Zmniejszenie zużycia energii w budynkach Szpitala Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim” współfinansowanej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, to łącznie 6 792 517,84 zł. Dotację w kwocie 600 000,00 zł przekazał na ten cel powiat nowodworski.

W ramach wykonanych prac docieplona została starsza część budynku oraz wymienione m.in.:

- stolarka okienna i drzwiowa,
- poszycie dachu,
- węzeł cieplny zaopatrujący budynki w ciepło CO oraz CWU,
- grzejniki CO wraz z instalacją zasilającą,
- lampy oświetleniowe.

Dodatkowo, na dachu zamontowane zostały panele fotowoltaiczne o łącznej mocy 30 kW, co pozwala na pokrycie bieżącego zapotrzebowania w energię elektryczną w słoneczne dni.

### **Nowy Tomograf Komputerowy HITACHI SUPRIA32**

Kolejna inwestycja odebrana w 2021 r. to pracownia tomografii komputerowej, która została dostosowana do nowoczesnego Tomografu Hitachi Supria32.

Sprzęt o wartości 1 350 000,00 zł zakupiony został ze środków unijnych przy wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz Skarbu Państwa w ramach projektu "Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego".

Prace adaptacyjne wykonane przez Nowodworskie Centrum Medyczne wyniosły 330 000,00 zł.

### **Pracownia rezonansu magnetycznego**

Od listopada 2021 r. na terenie Szpitala funkcjonuje pracownia rezonansu magnetycznego. Dzięki współpracy z firmą Rezonans Ciechanów Krol, pacjenci mogą korzystać z badania jednym z najnowocześniejszych i najbardziej zaawansowanych aparatów dostępnych w Europie - GE SIGNA EXPLORER. Daje on możliwość wykonywania świetnej jakości badań podstawowych poczynając od głowy i kręgosłupa poprzez badania ortopedyczne wszystkich

stawów oraz badania dynamiczne takie jak badanie jamy brzusznej czy miednicy. Jego zaletą są badania najbardziej specjalistyczne jak spektroskopia czy badania naczyniowe.

Nowoczesny sprzęt wspomaga zaplecze diagnostyczne Szpitala.

### **Wsparcie samorządów dla Nowodworskiego Centrum Medycznego**

W 2021 r. dużym wsparciem finansowym dla Nowodworskiego Centrum Medycznego były środki przekazywane przez gminy z terenu powiatu nowodworskiego oraz powiatu legionowskiego.

Dzięki dobrej współpracy pozyskano środki na następujące zadania:

- pokrycie kosztów poniesionych na modernizację, przebudowę oraz doposażenie pomieszczeń szpitalnych na potrzeby NCM – 100 000,00 – gmina Czosnów,
- zakup sprzętu medycznego na potrzeby NCM – 50 000,00 - gmina Jabłonna,
- zakup defibrylatora oraz kolumny do laparoskopii wraz z zestawem narzędzi na potrzeby NCM – 30 000,00 - powiat legionowski,
- doposażenie w aparaturę i sprzęt medyczny w postaci defibrylatora niezbędnego w czasie pandemii COVID-19 – 50 000,00 – gmina Legionowo.

### **Inwestycje 2020**

Rok 2020 każdy z nas zapamięta, jako czas, w którym na nowo nauczyliśmy się doceniać podstawowe wartości, jak zdrowie, rodzina i kontakt z bliskimi, swoboda korzystania z przestrzeni publicznej czy dostępu do obiektów kulturalnych, sportowych i gastronomicznych.

Czas pandemii to również wiele wyzwań i trudnych decyzji, jakie spoczęły na samorządach i podmiotach leczniczych odpowiedzialnych za politykę zdrowotną oraz jakość świadczonych usług medycznych na danym terenie. Zadania inwestycyjne, jakie udało się w tym okresie zrealizować zostały opisane w dalszej części publikacji.

Łączna wartość środków, jakimi powiat wsparł zadania realizowane przez Centrum w 2020 roku to 1 430 000,00 zł.

### **Modernizacja i doposażenie sali intensywnego nadzoru kardiologiczno – internistycznego o wartości 543 607,46 zł, w tym:**

- dotacja z powiatu nowodworskiego – 350 000,00 zł,
- z gmin Czosnów, Legionowo, Nieporęt, Serock – 180 000,00 zł,



- środki własne – 13 607,46 zł.

#### **Remont i doposażenie oddziału ginekologiczno – położniczego o wartości 154 942,42 zł,**

**w tym:**

- dotacja z powiatu nowodworskiego – 150 000,00 zł,
- środki własne – 4 942,42 zł.

#### **Remont dachu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Zakrocymiu**

Wartość inwestycji to 42 942,99 zł, pokryta w całości ze środków własnych NCM.

#### **Remont i doposażenie Oddziału Chirurgii wraz z instalacją gazów medycznych**

Wartość inwestycji to 592 068,25 zł, w tym:

- dotacja z powiatu nowodworskiego – 330 000,00 zł,
- z gmin Nowy Dwór Mazowiecki, Nasielsk, Zakroczym, Jabłonna – 260 000,00 zł,
- środki własne – 2 068,25 zł.

#### **Zakup parownicy na potrzeby Nowodworskiego Centrum Medycznego o wartości 49 200,00 zł, sfinansowany w całości z dotacji od Wojewody Mazowieckiego.**

W związku z pandemią Covid-19, w 2020 r. Nowodworskie Centrum Medyczne w ramach zbiórki środków na walkę z wirusem otrzymało liczne darowizny rzeczowe.

Środki ochrony osobistej o wartości 50 000,00 zł przekazał także powiat nowodworski.

Należy również pamiętać o ogromnym zaangażowaniu lokalnej społeczności, która włączała się w pomoc podmiotowi leczniczemu, zarówno organizacyjnie jak i finansowo. Na konto "Darowizny dla Szpitala" wpłynęła w okresie covidowym łączna kwota 470 104,27 zł.

#### **Inwestycje 2019**

**łączna wartość inwestycji wykonanych w Nowodworskim Centrum Medycznym w 2019 r. to 8 588 979,42 zł, w tym:**

- ze środków własnych NCM 81 772,49 zł,
- z dotacji, darowizn: 8 507 206,93 zł

**W roku 2019 zakończono projekt „Poprawa efektywności systemu ratownictwa w powiecie nowodworskim poprzez rozbudowę i doposażenie SOR Nowodworskiego Centrum Medycznego”.**

Inwestycja została wykonana w ramach dwóch projektów:

- „Poprawa efektywności systemu ratownictwa w powiecie nowodworskim poprzez rozbudowę i doposażenie SOR Nowodworskiego Centrum Medycznego”. Wartość – 9 367 108,20 zł.
- „Dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Nowodworskim Centrum Medycznym”. Wartość – 443 631,40 zł.

Udział środków powiatu nowodworskiego w realizowanej inwestycji to 2 920 043,00 zł.

Rozbudowa i remont SOR były możliwe dzięki wsparciu:

- powiatu nowodworskiego,
- Ministerstwa Zdrowia,
- gmin Czosnów, Serock, Legionowo, Jabłonna, Zakroczym.

Szpitalny Oddział Ratunkowy spełnia obecnie najwyższe standardy jakości, jest wyposażony w nowoczesny sprzęt medyczny. Pacjenci przyjmowani i leczeni są w komfortowych warunkach. Budynek został powiększony o dodatkowe 320 m<sup>2</sup>, w tym w nowoczesny podjazd dla karetek. Dotychczas nie było krytego podjazdu, było ciasno, a elewacja pomieszczeń była szara i obdrapana. Wszystkie pomieszczenia są obecnie klimatyzowane. Sprzęt, którym dysponuje SOR to m.in. system przywoływania bezprzewodowego, łóżka do intensywnej terapii, kardiomonitor, pompy infuzyjne, respiratory oraz aparat do szybkiego przetaczania płynów i wiele innych.

### **Zakup ambulansu**

W październiku 2019 r. nastąpiło oficjalne przekazanie dotacji z Ministerstwa Zdrowia w ramach realizacji ogólnopolskiego „Programu wymiany ambulansów”.

Całkowity koszt zakupu karetki wyniósł 560 682,00 zł. Wysokość dofinansowania dla Nowodworskiego Centrum Medycznego to 400 000,00 zł. Powiat nowodworski przekazał kwotę 120 000,00 zł, jako wkład własny do zakupu pojazdu, zaś brakującą kwotę 40 682,00 zł przekazał Burmistrz Miasta Zakroczym. Ambulans to wielozadaniowy pojazd typu P

przystosowany do przewozu pacjentów w pozycji leżącej oraz siedzącej dla potrzeb podstacji Ratownictwa Medycznego w Zakroczymiu. Został wyposażony w wielopoziomowe nosze firmy Stryker, instalację tlenową oraz zestaw do udzielania pomocy przedmedycznej.

**Pozostałe dotacje przekazane na zadania inwestycyjne oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej dla Nowodworskiego Centrum Medycznego w 2019 roku:**

- gmina Czosnów - 99 000,00 zł,
- gmina Zakroczym - 20 000,00 zł,
- Fundacja Polsat - 80 244,00 zł,
- UE - 4 153 443,83 zł, UE - 373 000,00 zł,
- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - 26 288,00 zł,
- Reckitt Benckiser - 35 188,10 zł.

**Inwestycje 2018**

**Łączna wartość inwestycji w NCM w 2018 to 8 723 682,67, w tym:**

- ze środków własnych - 311 649,93 zł,
- z dotacji, darowizn - 8 412 032,74 zł.

Zrealizowane zostały następujące inwestycje:

**Remont pomieszczeń RTG** (naprawa posadzki, położenie wykładziny, wymiana stolarki drzwiowej, wykonanie sufitu podwieszanego, wymiana instalacji oświetleniowej).

**Zakończenie remontu I i II części oddziału ginekologiczno-położniczego wraz z doposażeniem w aparaturę i sprzęt medyczny** – ginekologia i część położnicza. Udział środków powiatu w 2018 r. to 531 940,00 zł.

**Adaptacja i doposażenie sali przeznaczonej dla osób uzależnionych i nietrzeźwych.**

**Wykonanie szybu windowego i montaż windy wraz remontem klatki schodowej** oraz wykonanie ścianek działowych, wydzielenie pomieszczeń sanitarnych i remont korytarza w budynku Przychodni Specjalistycznej przy ul. Paderewskiego 7 z przeznaczeniem dla osób z niepełnosprawnością.

Na ten cel powiat nowodworski przekazał dotację w kwocie 320 000,00 zł.

## **Wprowadzenie e-usług w drodze rozbudowy infrastruktury ICT w Nowodworskim Centrum Medycznym.**

Udział powiatu w zadaniu to 500 000,00 zł.

## **Remont rejestracji medycznej**

W Przychodni Specjalistycznej przy ul. Paderewskiego 7 w Nowym Dworze Mazowieckim.

Udział środków powiatu nowodworskiego to 80 000,00 zł.

## **„Poprawa efektywności systemu ratownictwa w powiecie nowodworskim poprzez rozbudowę i doposażenie SOR Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim”.**

Rozpoczęcie inwestycji. Udział finansowy poszczególnych jednostek samorządu:

- powiat nowodworski – 1 354 181,00 zł,
- gmina Serock – 30 000,00 zł,
- gmina Jabłonna – 50 000,00 zł,
- gmina Legionowo – 50 000,00 zł.

**Wymiana drzwi zewnętrznych wejściowych** w starszej części budynku na nowe o niskim współczynniku przenikania ciepła.

**Przebudowa przyłącza ciepłego** oraz wykonanie dodatkowego przyłącza wodociągowego do Szpitala zgodnie z zaleceniami Sanepidu.

**Zakup oraz montaż szlabanu elektromechanicznego** wraz z montażem.

**Utwardzenie nawierzchni** kruszywem betonowym pod postój samochodów przy ul. Miodowej 2.

**Zakup specjalistycznego sprzętu, narzędzi oraz wyposażenia medycznego niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania Nowodworskiego Centrum Medycznego.**

Na wyżej wymienione oraz inne zadania inwestycyjne, jak również zakup sprzętu i aparatury medycznej NCM otrzymało również dotacje, z:

- gminy Nowy Dwór Mazowiecki - 244 000,00 zł,
- gminy Leoncin - 20 000,00 zł,
- gminy Nasielsk - 80 000,00 zł,
- gminy Czosnów - 98 060,00 zł,

- gminy Zakroczym - 50 000,00 zł,
- PFRON - 224 125,83 zł,
- EFRR - 3 727 562,20 zł,
- UE - 963 213,62 zł,
- Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - 209 250,09 zł,
- Reckitt Benckiser - 35 000,00 zł,
- Związku Zawodowego Lekarzy - 15 000,00 zł,
- Komitetu Dar Serca - 11 550,00 zł.

*„Ludzie, którzy tracą czas czekając, aż zaistnieją najbardziej sprzyjające warunki, nigdy nic nie działają. Najlepszy czas na działanie jest teraz!”*

*Mark Fisher*

Opracowanie Zespół Promocji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego, na podstawie danych własnych oraz materiałów z Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim. Fot. Zespół Promocji i Spraw Społecznych.

Nowy Dwór Mazowiecki, 2024 r.